
  

UCHWAŁA NR 560/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej   

odcinka drogi nr 1853T Sielec – Grzybów o długości 1,186 km od km 5+967 

do km 7+153.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 566) oraz  art. 6a ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia  

21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 320), uchwala się co 

następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraża pozytywną opinię dotyczącą pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej odcinka drogi nr 1853T Sielec – Grzybów o długości 1,186 km  

od km 5+967 do km 7+753.        

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu, Komunikacji  

i Infrastruktury. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 560/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku 

 

Wnioskiem z dnia 22.07.2024 r. znak: K-VI.7110.23. Zarząd Powiatu w Staszowie zwrócił się 

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej odcinka drogi nr 1853T Sielec – Grzybów o długości 1,186 km  

od km 5+967 do km 7+153.             

Do przedmiotowego wniosku załączono następujące dokumenty:                     

• Uchwałę Nr 38/2024 Zarządu Powiatu Dąbrowskiego w Dąbrowie Tarnowskiej  

z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi kategorii drogi 

powiatowej.           

• Uchwałę Nr 1244/2024 Zarządu Powiatu w Busku Zdroju z dnia 20 czerwca 2024 r.  

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi publicznej drogi 

powiatowej na terenie Powiatu Staszowskiego. 

• Uchwałę Nr 7.72.2024 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 28 czerwca 2024 r.  

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia odcinka drogi nr 1853T Sielec – Grzybów 

w km od 5+967 do km 7+153 o łącznej dł. 1,186 km kategorii drogi powiatowej. 

• Protokół Nr 23 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego w dniu 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Staszowskiego. 

• Pismo Burmistrza Miasta i Gminy Staszów znak: IKOŚ.7021.43.2023.X  z dnia 11 września 

2023 r. w sprawie pozbawienia  części drogi dotychczasowej kategorii drogi powiatowej  

i tym samym zaliczenia jej do kategorii dróg publicznych gminnych. 

Należy nadmienić że Zarządy Powiatu Kieleckiego, Mieleckiego oraz Sandomierskiego 

zaakceptowały propozycję pozbawienia przedmiotowej drogi jej kategorii zgodnie  

z art. 7a ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 320), - upłynięcie 21-dniowego terminu przedstawienia opinii. 

Art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych stanowi, że do dróg powiatowych zalicza się drogi 

inne niż określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust.1, stanowiące połączenia miast będących siedzibami 

powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Natomiast wnioskowany odcinek 

drogi powiatowej nr1853T Sielec – Grzybów o długości 1,186 km od km 5+967 do km 7+153, 

nie spełnia przesłanek w/w ustawy o drogach publicznych i pełni funkcję drogi lokalnej 

gminnej. Analogicznie do art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, pozbawienie drogi 

dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest 

możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii,  



co zadeklarował Burmistrz Miasta i Gminy Staszów pismem znak: IKOŚ.7021.43.2023X z dnia 

11 września 2023 r., że droga ta zostanie zaliczona do kategorii dróg gminnych. 


	uchwała nr 560
	Uzasadnienie do uchwały nr 560

